a) I. Tim. 6, 13.

b) Matt. 20, 19.

Hoc opus nostrae salutis etc. Hym. de passione Domini.

c) Praefatio missae de s. Cruce.

d) Gen. 3, 4.

e) Vide inter caeteros Irenaeum l. 4. c. 17.

Crucis supplicium apud gentes, et iudaeos fuit execrandum. f) Deut. 21, 23. Gal. 3, 13.

Quam necessaria huius quarti articuli professio, et fides mysterii absconditi in cruce.

Crucis mysterium creditur omnium difficillimum; unde gnostici Christum negabant cruci fuisse affixum, sed illius loco Simonem Cyrenaeum.

Iren. lib. I. c. 23.

g) I. Cor. 1, 21. Prophetae, apostoli, et Deus ipse, cur tantopere inculcarint crucis, et passionis mysteria.

Figurae mortis Christi.

- a) Gen. 4, 8.
 b) Gen. 22, 6. 7-
 c) Exod. 12, 5. 6. 7-
 d) Num. 21, 9.
 Ioan. 3, 14.

e) Psal. 2, et 21,
 et 68, et 100.
 Hier. in epist.
 ad Paulinum.

Christus vere
 in cruce fuit
 mortuus. Gnosti-
 ci Christum mor-
 tuum negarunt.
 Item, Tertul. lib.
 de praescrip. E-
 piph.

- f) Matth. 27, 50.
 Marc. 15, 37.
 Ioan. 19, 30.

Morte Christi
 divinitas a cor-
 pore vel anima
 non fuit sepa-
 rata.

- g) Heb. 2, 14. 15.
 Dam. lib. 3. c. 27.

Mors Christi
 fuit voluntaria.

- h) Isa. 53, 7.
 i) Ioan. 10, 17. 18.

- k) Lucae 13, 32.

hil tam ab humana ratione remotum esset, quam crucis myste-
 rium, statim post peccatum numquam destitit tum figuris, tum
 prophetarum oraculis filii sui mortem significare. Atque ut de
 figuris pauca quaedam attingamus, a) Abel primum, qui fratris
 invidia occisus est, deinde b) Isaac sacrificium, praeterea c) agnus,
 quem Iudaei, cum e terra Aegypti egredierentur, immolarunt,
 tum d) serpens aeneus, quem Moyses in deserto exaltavit, Christi
 domini passionis ac mortis figuram praemonstrabant. Quod autem
 ad prophetas pertinet, quam multi extiterint qui de ea vaticinati
 sunt, id vero multo notius est quam ut explicari hoc loco oporteat.
 Sed prae caeteris, ut e) Davidem omittamus, qui omnia praeci-
 pua redemptionis nostrae mysteria in psalmis complexus est, Isaiae
 oracula tam aperta et clara sunt, ut recte dici queat, eum potius rem
 gestam exposuisse, quam futuram praedixisse.

6. *Quid haec clausula, mortuus et sepultus, credendum significet.*

Mortuus et sepultus. His verbis parochus credendum explicabit, Iesum Christum, postquam crucifixus est, vere mortuum ac sepultum esse: neque vero sine causa hoc separatim fidelibus credendum proponitur, cum non defuerint qui eum in cruce mortuum negarent. Illi igitur errori hanc fidei doctrinam sancti apostoli merito opponendam censuerunt, de cuius articuli veritate dubitandi nullus nobis locus relinquitur; nam omnes f) evangelistae consentiunt, Iesum spiritum emisisse. Praeterea, cum Christus verus et perfectus homo fuerit, vere etiam mori potuit; moritur autem homo, cum anima separatur a corpore. Quare, cum Iesum mortuum esse dicimus, id significamus, eius animam a corpore divisam esse; neque tamen concedimus divinitatem seiunctam a corpore: quin potius constanter credimus et confitemur, anima eius a corpore divisa, divinitatem tum corpori in sepulchro, tum animae apud inferos, coniunctam semper fuisse. g) Decebat autem filium Dei mori, ut per mortem destrueret eum, qui habebat mortis imperium, id est, diabolum; et liberaret eos, qui timore mortis per totam vitam obnoxii erant servituti.